REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 250,  DE 2001

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 165, inciso IV da X Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficializado ao Senhor Secretário de Estado da Saúde, para que forneça, no prazo constitucional, as seguintes informações:

- qual a situação funcional nos últimos doze anos, da servidora Vera Lúcia Gomes, médica psiquiatra, RG. 8.530.743, atualmente exercendo o cargo de Secretária da Saúde do Município de Guarulhos.

Consta ainda que a servidora pertence ao quadro da Secretaria de Saúde do Município de São Paulo, a mesma foi afastada para exercer funções em Guarulhos?

J U S T I F I C A T I V A

Constam denúncias que a referida funcionária estaria acumulando cargos no Estado e nas Prefeituras de Guarulhos e São Paulo.

Sala das Sessões, em

a) PASCHOAL THOMEU

Sistema STL - Código de Originalidade:190601140200737